
GEMEENTE JETTE

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Hervé Doyen, Voorzitter ;
Claire Vandevivere, Burgemeester ;
Bernard Van Nuffel, Benoît Gosselin, Mounir Laarissi, Nathalie De Swaef, Jennifer Gesquière,
Joris Poschet, Schepenen ;
Paul Leroy, Myriam Vanderzippe, Fouad Ahidar, Joëlle Electeur, Yassine Annhari, Orhan Aydin,
Halima Amrani, Patricia Rodrigues da Costa, Sara Rampelberg, Xavier Van Cauter, Laura Vossen,
Christophe Kurt, Salima Barris, Said El Ghoul, Fatima Salek, Cindy Devacht, Eren Güven, Gianni
Marin, Dashminder Bhogal, Stefan Dooreman, Julien Flandroy, Garo Garabed,
Gemeenteraadsleden ;
Nathalie Vandenbrande, Voorzitster van het OCMW ;
Benjamin Goeders, Gemeentesecretaris.

 
Olivier Corhay, Jacob Kamuanga, Schepenen ;
Geoffrey Lepers, Mauricette Nsikungu Akhiet, Behar Sinani, Chantal De Bondt, Jean-Louis
Pirottin, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 29.06.22

#Onderwerp : GR - DIENST FRANSTALIGE CULTUUR - CONCERTS CLASSIQUES À
L’ABBAYE / KLASSIEK IN DE ABDIJ « KIDA » - ABDIJ VAN DIELEGEM - NIEUWE
TARIEVEN - GOEDKEURING #

Openbare zitting

Franstalige cultuur

De Gemeenteraad,
Gelet de politieke wil om de uitgaven en inkomsten bij de organisatie van het programma van klassieke
concerten beter in evenwicht te brengen;
Overwegende dat het daarom wenselijk is de abonnementen en ticketprijzen te verhogen;
Gelet op het belang van de Gemeente om culturele evenementen toegankelijk te maken voor de inwoners
van Jette (het gemeentelijk belang vermeld in artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet);
Overwegende dat de belastingbetalers van Jette voor dit soort culturele evenementen betalen via de
onroerende voorheffing en de aanvullende belasting op natuurlijke personen;
Overwegende dat het daarom wenselijk is om een voordelig tarief voor te stellen voor de mensen van Jette;
Overwegende dat, om in aanmerking te komen voor het tarief voor Jettenaren, de identiteit van de
betrokkene moet worden gecontroleerd;
Overwegende dat deze controle zal uitgevoerd worden overeenkomstig de Algemene Verordening
Gegevensbescherming (AVG);
Overwegende dat deze controle zal geschieden door een eenvoudige visuele controle van het document dat
de gegevens van de identiteitskaart bevat;
Gelet op het feit dat met het systeem van  artikel 27 (dat verwijst naar artikel 27 van de Universele
Verklaring van de Rechten van de Mens) iedereen, Jettenaar of niet-Jettenaar, die in een moeilijke sociale
en/of economische situatie verkeert, aan de concerten kan deelnemen mits de betaling van het minimale
remgeld;
Op voorstel van het college;
Besluit:
1) om vanaf september 2022 de abonnementen- en ticketprijzen vast te stellen volgens onderstaande tabel;
 

 Tarief
Jettenaren

Tarief Niet-
Jettenaren

1/2Gemeenteraad - 29.06.2022 - Uittreksel van dossier 67008

#010/29.06.2022/A/0024#



Abonnement 10
concerten 90 € 135 €

Ticket 10 € 15 €
Minder dan 18 jaar oud gratis gratis
Sociaal Tarief (Artikel
27) 1,25 € 1,25 €

 
Ter informatie, tarieven van toepassing tot juni 2022:
 

 Volledig tarief Verminderd tarief
Studenten en 65+

Abonnement 10
concerten 90 € 45 €

Ticket 10 € 5 €
 
2) om de identiteitscontrole van de persoon uit te voeren bij het eerste gebruik van het abonnement, of op de
dag van het concert indien het een uniek ticket betreft.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Benjamin Goeders  

De Voorzitter, 
(g) Hervé Doyen

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
JETTE, 30 juni 2022

De Gemeentesecretaris,

Benjamin Goeders  

De Burgemeester,

Claire Vandevivere

 

2/2Gemeenteraad - 29.06.2022 - Uittreksel van dossier 67008

#010/29.06.2022/A/0024#


		2022-07-04T10:17:28+0000


		2022-07-18T14:42:58+0000




